
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДУДИНКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

00.00.0000 № 00 
 
 

О внесении изменений в постановление Администрации города Дудинки 
«Об утверждении Технического задания на разработку инвестиционной 

программы АО «Таймырбыт» в сфере водоотведения г. Дудинка Таймырского 
Долгано-Ненецкого муниципального района Красноярского края  

на 2025–2027 гг.»   
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», 
Правилами разработки, согласования, утверждения и корректировки 
инвестиционных программ организаций, осуществляющих горячее водоснабжение, 
холодное водоснабжение и (или) водоотведение, утвержденными постановлением 
Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 № 641, руководствуясь Уставом 
города Дудинки, Администрация города Дудинки 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в постановление Администрации города Дудинки от 19.02.2024 № 14 

«Об утверждении Технического задания на разработку инвестиционной программы 
АО «Таймырбыт» в сфере водоотведения г. Дудинка Таймырского Долгано-
Ненецкого муниципального района Красноярского края на 2025–2027 гг.» (в 
редакции постановления Администрации города Дудинки от 26.02.2025 № 24) (далее 
– постановление) следующие изменения: 

1.1. Раздел 3 приложения к постановлению изложить в следующей редакции: 
«3. Целевые индикаторы и показатели 

В результате реализации мероприятий инвестиционной программы должны 
быть достигнуты следующие плановые значения показателей надежности, качества и 
энергетической эффективности централизованных систем водоотведения: 

  

№ 
п/п 

Наименование 
показателей 

Данные, используемые для 
установления показателя 

Единица 
измерения 

 Значение показателя на 
каждый год срока действия 
концессионного соглашения 

(срок достижения 
показателей – 31 декабря 
соответствующего года)  



 2 
2025 2026 2027 

1 

Показатели 
надежности и 
бесперебойности 
водоотведения 

Удельное количество аварий и 
засоров в расчете на протяженность 
канализационной сети в год  

Ед./км 1,90 1,75 1,72 

2 
Показатели 

качества очистки 
сточных вод 

Доля сточных вод, не 
подвергающихся очистке, в общем 
объеме сточных вод, сбрасываемых в 
централизованные общесплавные или 
бытовые системы водоотведения. 

% 

0,00 0,00 0,00 

Доля поверхностных сточных вод, не 
подвергающихся очистке, в общем 
объеме поверхностных сточных вод, 
принимаемых в централизованную 
ливневую систему водоотведения. 

0,00 0,00 0,00 

Доля проб сточных вод, не 
соответствующих установленным 
нормативам допустимых сбросов, 
лимитам на сбросы по 
централизованной общесплавной 
(бытовой) системе водоотведения. 

45,24 44,05 42,86 

Доля проб сточных вод, не 
соответствующих установленным 
нормативам допустимых сбросов, 
лимитам на сбросы по 
централизованной ливневой 
централизованных систем 
водоотведения. 

0,00 0,00 0,00 

3 
Показатели 

энергетической 
эффективности 

Удельный расход электрической 
энергии, потребляемой в 
технологическом процессе очистки 
сточных вод, на единицу объема 
очищаемых сточных вод 

кВт*ч/ 
куб. м 0,56 0,63 0,66 

Удельный расход электрической 
энергии, потребляемой в 
технологическом процессе 
транспортировки сточных вод, на 
единицу объема транспортируемых 
сточных вод 

кВт*ч/ 
куб. м 0,87 0,89 0,93 

»; 
1.2. Раздел 4 приложения к постановлению изложить в следующей редакции: 

«4. Перечень мероприятий инвестиционной программы в сфере водоотведения 
г. Дудинка Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района 

Красноярского края 
 

№ п/п Наименование мероприятия Описание и месторасположение 
объекта 

Период 
реализации 



 3 

1 

Модернизация системы 
механической очистки сточных вод 
(замена решеток дробилок РД-600 на  
решетки грабельные механические 
РГМ 08/1.12-1400, включая шкаф 
управления, пресс шнековый 
промывной) 2 компл. 

ГКНС г. Дудинка, ул. Советская, д. 
23 2025 г. 

2 

Модернизация системы 
механической очистки сточных вод 
(замена решеток металлических на  
решетки грабельные механические 
РГМ 08/1.05-800, включая шкаф 
управления, пресс шнековый 
промывной) 2 компл. 

ОС г. Дудинка, ул. Газовая, д.24 2026 г. 

3 

Модернизация системы 
механической очистки сточных вод 
(замена решеток металлических на  
решетки грабельные механические 
РГМ 08/1.12-1210, включая шкаф 
управления, пресс шнековый 
промывной) 2 компл. 

КНС-1-БИС г. Дудинка, по ул. 
Бегичева, д. 14 2027 г. 

». 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы города Дудинки Санникова А. В. 
 

 
Первый заместитель 
Главы города Дудинки В. В. Подобед 

 


